令和２年６月２２日

　応募者　様

　　　　　　　　　　　　一般財団法人熊本県立人吉高等学校育英奨学会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　理事長　尾方　建一郎

　　　令和２年度熊本県立人吉高等学校育英奨学会奨学生の募集について

　標記の奨学生について、下記のとおり募集しています。

　御希望がある場合には、関係書類を期限までに提出してください。

　なお、今回は、新型コロナウィルス感染症の影響により、家計が苦しくなった御家庭

に対する支援として、募集人員を増やしています。

記

１　募集人員 　３０人以内（全日制、定時制、五木分校の合計）

２　給 付 額　 年額６０，０００円

　　　　　　 　※　返還の必要はなし。

　　　　　　 　※　年額を２期に分けて給付する。

３　選考基準　（１）学業成績、人物が優れている者。

　　　　　　　（２）修学困難な家庭環境にある者。

　　　　　　　（３）他の奨学金等の受給者で、特に経済的に修学困難な者は、併せ

　　　　　　　　　て受給できる。

　　　　　　　（４）申請書の「１あなたの人生ストーリーを描いてください」「２奨学

　　　　　　　　　金を受けたい理由を述べてください」の欄は選考審査の対象とする。

　　　　　　　　　なお、新型コロナウィルスの影響を受けた家計の状況等については、

　　　　　　　　「２」の欄に記入してください。

４　応募書類　（１）申請書

　　　　　　　（２）市町村役場の発行する最新内容の所得証明書

　　　　　　　　　　※同一世帯全員の所得が記載されているもの。

　　　　　　　（３）給付調書

　　　　　　　　　　※担任の先生に記入してもらうこと。

　　　　　　　（４）新型コロナウィルスの影響を受け、国及び地方公共団体が実施する

　　　　　　　　　公的支援を受けた受給証明書又はこれに類するものと認められる公的

　　　　　　　　　証明書の写し（※該当者のみ）

５　提出締切　 令和２年７月１７日（金）

　　　　　　　 ※提出締切は、必ず守ること。

６　提 出 先　 人吉高等学校事務室

問い合わせ先

一般財団法人

熊本県立人吉高等学校育英奨学会

事務担当 栫（かこい）

℡２２－２２６１